
Drodzy członkowie, sponsorzy i przyjaciele PNKV, 

Polski i Niderlandów. 

 

   Nasze stowarzyszenie, znane z poczytnego czasopisma – Biuletynu i różnych imprez 

kulturalnych, obchodzi 30-lecie swojego istnienia. Tym samym jesteśmy jedną z 

najstarszych polsko-niderlandzkich organizacji w Holandii. PKV (Poolse Kulturele 

Vereniging) powstało 9 marca 1980 roku. Założeniem PKV było rozpowszechnianie 

informacji o wydarzeniach kulturalnych w Holandii oraz podtrzymywanie kontaktów z 

krajem ojczystym. Gdy szybko się okazało, że stowarzyszenie jest atrakcyjne również dla 

Holendrów, PKV przekształciło się w PNKV Pools-Nederlandse Kulturele Vereniging 

(Polsko-Niderlandzkie Stowarzyszenie Kulturalne).  Działalność spoczywała na dwóch 

filarach: gazetce stowarzyszenia nazwanej Biuletynem oraz kursach języka polskiego. 

   W tamtych latach zainteresowanie Polską wynikało z kontaktów służbowych, 

prywatnych i kościelnych, działalności lokalnych organizacji polonijnych, turystyki, 

pomocy oraz współpracy miast. PNKV dostarczało informacji i kontaktów. Członkowstwo 

w PNKV przynosiło też praktyczne korzyści, takie, jak pomoc w załatwianiu formalności 

oraz zniżka przy obowiązkowej wymianie walut na złotówki przy wizytach w Polsce. 

   W czasach obecnych dostęp do polskich mediów, produktów i usług leży w zasięgu ręki. 

Stawia to PNKV przed nowym wyzwaniem - jak utrzymać atrakcyjność naszej organizacji 

dla jej członków. Zarząd chce to wyzwanie podjąć, ale nie zdoła tego zrobić sam. 

Serdecznie zapraszam więc wszystkich do podzielenia się z nami pomysłami i sugestiami. 

Zapraszam też do wspólnej pracy nad nowoczesnym i atrakcyjnym wizerunkiem naszej 

organizacji. 

   W roku jubileuszowym mamy nadzieję powitać Państwa na naszych imprezach. 

Zapraszamy 22 maja do Amsterdamu na  przyjęcie oraz na wycieczkę po "polskich" 

miejscach  (szczegóły na stronie internetowej oraz w Biuletynie 1). 16 października 

planujemy manifestację jubileuszową pod tytułem "1000 i 30 lat kontaktów polsko-

niderlandzkich" w Zegveld, koło Woerden. Tam zakończymy też obchody jubileuszowe 

imprezą andrzejkową w dniu 27 listopada. Szczegóły w Biuletynie nr 2. 

   Korzystając z tej okazji chciałabym podziękować wszystkim członkom i sponsorom za 

wsparcie w ciągu tych 30 lat. Wszystkim byłym i obecnym członkom zarządu oraz 

współpracownikom dziękuję za pracę społeczną. Szczególne podziękowania składam 

redakcji i współpracownikom Biuletynu, dzięki którym pismo to jest cenione przez 

szerokie grono czytelników. 
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